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Miljömålsrådet 

Slutrapportering av samverkansåtgärd 

Initiativ till myndighetssamverkan kring 
frågor som rör hållbar utveckling i 
förhållande till barn och unga 

Kortfattad beskrivning av åtgärden. 
Myndigheter inom Miljömålsrådet har inbjudits att samverka kring 
frågor om hållbar utveckling inom Myndighetsnätverket för barn- 
och ungdomsfrågor1.  

Myndigheter som deltog 
Konsumentverket i samverkan med Folkhälsomyndigheten, 
Livsmedelsverket, Energimyndigheten, Boverket och Skolverket. 
Senare kom även Naturvårdsverket, SGU och Länsstyrelsen Dalarna 
med i samverkansåtgärden. 

Syftet med åtgärden 
Att inom det befintliga myndighetsnätverket för barn- och ungdoms-
frågor komma igång med ett nytt så kallat ämnesområde som rör 
hållbar utveckling i förhållande till barn och unga. Detta för att 
identifiera och samordna insatser inom miljö-/hållbarhetsområdet 
som berör barn och unga. 

Berörda miljömål 
Åtgärden var av så bred karaktär att den i princip kan spänna över 
samtliga miljömål. 

Resultat 
En idé om ett nytt så kallat ämnesområde för hållbar utveckling 
hade redan diskuterats inom myndighetsnätverket för barn- och 

1 Presentation av nätverket finns på Barnombudsmannens webbplats: 
https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/om-
oss/myndighetsnatverket-for-barn--och-ungdomsfragor/  

https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/om-oss/myndighetsnatverket-for-barn--och-ungdomsfragor/
https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/om-oss/myndighetsnatverket-for-barn--och-ungdomsfragor/
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ungdomsfrågor i slutet av 2015. Då bestämdes att det hela skulle 
diskuteras vidare vid en workshop under våren 2016. Däremellan 
förde Konsumentverket upp det hela som en åtgärd inom ramen för 
Miljömålsrådet. Vid workshopen, som hölls i april 2016, försökte 
man tillsammans enas kring behovet av att ses, syfte och 
målsättning. Man kom fram till att det var svårt att enas kring ett 
ämne och en avgränsning för arbete inom ämnesområdet. Resultatet 
av workshopen blev en enighet kring att det fanns behov av att 
träffas 1–2 gånger per år för omvärldsbevakning och utbyta 
erfarenheter och information. Att det hela blev en åtgärd inom 
ramen för Miljömålsrådet innebar att några myndigheter i 
Miljömålsrådet som inte var med i myndighetsnätverket för barn- 
och ungdomsfrågor kom med i arbetet inom ämnesområdet hållbar 
utveckling. Från och med 2017 övergick Miljömålsrådsåtgärden i 
löpande verksamhet inom myndighetsnätverket. 
 
Resultat av att det sker informations- och erfarenhetsutbyte är att de 
medverkande myndigheterna inte tänker stuprör utan får kännedom 
om vad andra planerar att göra, så att flera inte gör samma sak eller 
att man kan lyfta saker som borde göras på området. Det kan t.ex. 
föras diskussioner om hur olika myndigheter jobbar övriga med 
Agenda 2030 utifrån ett barn/ungaperspektiv, eller hur myndigheter 
kan ge stöd till och nå ut till barn och unga. 

Analys av åtgärdens betydelse för miljömålen 
Åtgärden hjälper berörda myndigheter att t.ex. undvika dubbel-
arbete och att få snabba kanaler för konkreta samarbetsinsatser. Det 
handlar alltså i huvudsak om att effektivisera arbete som görs. 
 
Eftersom åtgärden är på en så övergripande nivå och det är svårt att 
peka på konkreta resultat som har effekt på miljömålen är det 
mycket svårt att bedöma hur stor betydelse just denna åtgärd har för 
att nå miljömålen. Det är förmodligen svårt att hävda att den har 
någon signifikant betydelse, men kan vara bidragande till att 
underlätta arbete hos myndigheterna som i förlängningen kan bidra 
till att minska konsumtionens miljöpåverkan.   
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